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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 13 til L 43 efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 13: 

 

Er ministeren bekendt med henvendelsen fra de evakuerede afghanere i Danmark 

i forbindelse med lovforslaget, jf. bilag 7, og vil ministeren redegøre for, hvorfor 

dette ikke fremgår blandt høringsvarerne til lovforslaget? Vil ministeren samtidig 

kommentere henvendelsen? 

 

Svar: 

 

1. Jeg har ikke tidligere været bekendt med den omtalte henvendelse, som ved mail 

af 24. september 2021 er modtaget i Udlændinge- og Integrationsministeriet.  

 

Henvendelsen fremgår ikke blandt lovforslagets høringssvar, da ministeriet ikke har 

anset henvendelsen for et svar på den høring, der blev foretaget forud for lovforsla-

gets fremsættelse. 

 

2. De evakuerede afghanere i Danmark udtrykker i henvendelsen deres bekymring 

for den vanskelige og usikre situation, de står i, ligesom der gives udtryk for et ønske 

om, at der efter lovforslaget vil kunne meddeles permanet opholdstilladelse i Dan-

mark. De pågældende ønsker desuden mulighed for at få bragt deres familiemed-

lemmer, som de har boet sammen med i Afghanistan, til Danmark.  

 

Jeg har forståelse for de bekymringer og synspunkter, der gives udtryk for i henven-

delsen, og jeg synes, at det er positivt, at de evakuerede afghanere i Danmark giver 

deres mening til kende og udtrykker vilje til at tage del i det danske samfund.  

 

For så vidt angår ønsket om at blive meddelt permanent opholdstilladelse bemær-

kes, at det følger af den politiske aftale af 11. august 2021 om nye støttetiltag for 

truede afghanske lokalansatte med dansk tilknytning, at der efter lovforslaget skal 

etableres et særligt og midlertidig opholdsgrundlag af to års varighed. Lovforslaget 

er udarbejdet i overensstemmelse hermed. 
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For så vidt angår mulighederne for at få bragt familiemedlemmer til Danmark be-

mærkes, at formålet med lovforslaget er at etablere et særligt opholdsgrundlag for 

de udlændinge, der har bidraget til den danske indsats i Afghanistan, og deres med-

følgende familiemedlemmer, som nu opholder sig i Danmark. 

 

For andre familiemedlemmer, der ikke allerede er blevet evakueret, vil der efter 

lovforslaget være adgang til familiesammenføring for ægtefæller, faste samlevere 

og mindreårige børn. 

 

Det er regeringens opfattelse, at der ikke bør være videre adgang til familiesam-

menføring, end hvad der følger af den foreslåede ordning.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Kenny Rasmussen 

 


